

Şükrü BALCIOĞLU
Sahibi ve BaşmuharririGazeteye ait yazılar Neşriyat
Müdürü adına gönderilmelidir
İlanların her keşmesinden
5 kuruş alınır ücret peşindir**YENİGÜN**Selim ÇELENK
Neşriyat MüdürüAbone Yılı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon : 1-46 - P.K. 124

HER GÜN SABAHLARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESIS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2389 — ADRES: YENİGÜN ANTAKYA

Balkan antantı konseyi**Dün öğleden sonra toplandı****Hariciye Vekilimiz Bulgaristandan geçerken çok samimî tezahuratla karşılandı ve Bulgar Başvekiliyle uzun müddet görüştü — Hariciye Vekilimizle Bulgar Baş Vekil iki memleket münasebatı hakkında mühim beyanatta bulundular**

Sofya 2 (a.a.) — Belgradta bugün toplanacak olan Balkan antantı konseyinde hazır bulunmak üzere dün Bulgaristandan geçen Türkiye Hariciye Vekili Şükrü Saraçoğlu, Bulgar hududunda Bulgar Baş Vekili Köseivanof namına protokol müdürü ve polis müdürü tarafından karşılanmış ve mezkûr zevat Sofya garine kadar kendisine refaket etmişlerdir. Saat 14 de Sofya Garina muvasalat eden Şükrü Saraçoğlu istasyonda kral namına mabeyn Nazırı ile Baş Vekil Köseivanof, Bulgar devlet adamları, Yugoslav, Romen ve Yunan elçileri güzide zevat ve matbuat mümessilleri tarafından karşılanmışlardır.

Ekspresin 45 dakika tevakufu esnasında Köseivanof ile Saraçoğlu salonda samimî bir hasbihal yapmışlardır. Saat 14,45 te Saraçoğlu ile refikalari hususî va gonlarında yer almış ve tren hareket etmiştir. Bulgar Baş Vekili ile protokol şefi Hariciye Vekilimize Bulgar hududuna kadar refaket etmiş ve iki nazır yolda başba görüşmüşlerdir. Bu uzun ve samimî hasbihal esnasında Bayan Saraçoğlu ile Bayan Köseivanof da kendi aralarında görüşmekte idiler.

Hudut istasyonunda toplanan kesif bir halk kütlesi, Hariciye Vekilimizle Bulgar Başvekilini coşkun tezahuratla selâmlamışlardır.

Türk matbuat Heyeti de Sofya garında Bulgar matbua erkânı tarafından hararetle karşılanmıştır.

Saraçoğlu Bulgar hududundan ayrılırken Bulgar Ajansı mümessiline beyanatta bulunarak demiştir ki :

“ Zekâ ve talakatını takdir ettiğim Başvekil Köseivanofla her fırsatta görüşmek benim için çok zevkli bir iştir.

Bugün de kendisile yaptığım mülâkattan çok memnun oldum.

Çalışkan ve cesur Bulgar milletinin ve keza Türk milletinin yalnız sulhun âzîm kâr bir taraftarı değil, aynı zamanda bekçisi olduğuna bir kerre daha kani bulun-

muş olarak Bulgaristandan ayrılıyorum

Bulgarlar da Türkler de kanidirlir ki, Balkan Milletleri ile garp milletleri arasındaki terakki farkı ancak zamanlarındaki çalışmalarla telâfi edilebilir. Buna bütün kalbimle inanıyorum. ”

Hudutta Şükrü Saraçoğnu teşyi ettikten sonra Sofyaya dönen Bulgar Başvekili Röseivanof mrtbuaterkânın kabul ederek kendilerine beyanatta bulunmuş ve demiştir ki :

“ — Kıymetli dostum Saraçoğlu ile yaptığım görüşmeden çok memnunum.

Belgrad toplantısı hakkında bir şey söyleyemem. Bulgaristan Sulhun tersini için yapılan bu gayret ve hareketleri sempati ile karşılar.”

Yunan ve Romen heyetleri

Belgrad 2 — A. A. — Belgrad toplantısına iştirâk edecek olan ve Hariciye Vekili Saraçoğlunun riyasetinde bulunan Türk heyeti ile General M-taksasın riyasetindeki Yunan heyetleri dün akşam buraya varmış ve istasyonda Yugoslavya Başvekili Hariciye Nazırı ve güzide bir kalabalık tarafından karşılanmış, bir kıta asker millî marşları çalmıştır. Komanya heyeti de dün öğleden sonra buraya varmış ve merasimle karşılanmıştır.

Konsey bugün öğleden sonra Türkiye Hariciye Vekili Saraçoğlunun riyasetinde toplanacaktır.

Kızılay Heyeti merkeziyesi**Dün Valimizin riyasetinde Halkevinde****toplanaarak felâketzedelere yapılan eşya ve yiyecek tevziat işini tanzim etti**

Kızılay Heyetimerkeziyesi dün sabah saat 9,30 da Halkevinde Sayın Vali Şükrü Sökmensüerin riyasetinde toplanarak şehrimizde iskân edilmiş bulunan Erzurumlu felâketzedelere yapılacak eşya ve yiyecek tevziatı işini tanzim etmiştir.

Bugünden itibaren sabahları saat 9 dan 12 ye kadar Halkevinde bulunacak Heyetimerkeziye azaları müracaat edecek felâketzedelere kardeşlerimizin ihtiyaçlarını tespit ve kendilerine lâzım gelen eşya tevziatını yapacaktır.

Parti Müfettişimiz**Hataya geliyor**

Bir aydanberi Adana ve Mersinde Parti işlerinde meşgul olan Parti Müfettişimiz Profesör Hasan Reşit Tankut bu günlerde şehrimize gelecektir.

Profesör Tankut bugün veya yarın şehrimizde beklemektedir.

Selânikte**zelzele oldu 25****ev yıkıldı**

Selânik 2 A.A. — Dün akşam şehirde şiddetli bir zelzele olmuş ve dehşet içinde kalan halk şiddetli bir sığınağa rağmen sokaklara fırlayarak kirlere kaçmışlardır.

Zelzeleden 25 ev yıkılmış isede ancak birkaç hafif yaralı vardır.

Felâketzedelere**İngiliz harbiye nezaretinin yeni yardımı**

Ankara — Zelzele felâketzedeleri için İngiliz milleti ve hükümeti tarafından yapılmış olan geniş mikyastaki yardımlara ilâveten bu defada İngiliz harbiye nezareti tarafından felâketzedelere tevzi edilmek üzere 800 ton gıda maddesi gönderilmiştir.

Dost memleket harbiye nezaretinin felâketzedeler için gösterdiği bu yeni alâke, muhitte büyük bir sempati ile karşılanmıştır.

İstanbulun teberrüü devam ediyor

Ankara — İstanbul halkının felâketzedelere para yardımı hızla devam etmektedir. Şimdiye kadar yapılan

15 Yıl içinde 15000 kilometre uzunluğunda yol yapılacaktır**100 milyon lira ile meydana gelecek olan bu muazzam program, ne devlet bütçesine ne de vatandaşa yük olmayacaktır**

Ankara — Devletin on beş senedenberi azim ve ısrarla takip ettiği demiryol programı tahakkuk etmiş, büyük zaferlerini idrâk etmiştir. Bu büyük muvaffakiyetten sonra hükümet, bunun kadar mühim ve buna kadar büyük yük kara yolu polotikasını ana siyaseti çerçevesine almış bulunmaktadır.

Bu çok mühim kararın tatbikat sahasındaki ilk eseri on yıllık bir program çizmek ve projesinin mali esaslarını temin etmek üzere bir kanun projesi hazırlamak olmuştur. Haber verildiğine göre Nafia Vekâletimiz 10 senede tahakkuk ettirmek üzere bir şose ve köprüler inşaat programı hazırlamış bulunmaktadır. Program memleketin iktisadî, idarî, ve askerî ihtiyaçları gözönünde bulundurulmak suretiyle vücutta getirilmiş ve bu umumî esaslar dahilinde tanzim olunmuştur.

On sene içinde mükemmel bir surette yapılacak olan yollar, iktisadî, idarî ve askerî bakımlardan memleketin birinci derecede ehemiyeti haiz olan yollarıdır.

Etütler, yurdumuzda bu çeşit yolların 15 bin kilometre uzunluğunda olduğunu göstermiştir.

Bu güne kadar vilâyetlerin imar programına adı geçen ve bütçe imkânları dahilinde lüzum görülen yolların uzunluğu 44 bin kilometreyi bulmaktadır. Bu yolların 15 bin kilometrelik kısmı, bu suretle hükümet programına geçmekte, mütebaki 31 bin kilometrelik kısmında da tamir suretile kullanıma elverişli hale getirilmesi derpiş olunmaktadır. Bu programa göre her sene 1500 kilometrelik yol mükemmel şose haline geçirilecektir.

Bu büyük programın tahakkuku ve mali hususlarının temini maksadiyle Nafia vekâletimiz bir de şose ve köprüler kanun projesi hazırlamış ve büyük Millet Meclisine takdim olunmak üzere Başvekâlete sevk edilmiştir. Bu proje kanuniyet hasbeder etmez mevcut şose ve köprüler kanununun yerine kaim olacak ve o tarihten itibaren 10 senelik programın tatbikine başlanacaktır. “Sayfayı çeviriniz.”

Köylünün**Okuma ihtiyacı temin edilecek**

Ankara — Maarif vekilîği, Dahiliye vekâleti ile yaptığı temaslar neticesinde köy odalarına, köy okullarına, köylünün okuyabileceği kitaplar gönderilmesine karar vermiştir.

Bu iş için maarif bütçesine tahsisat konmuş ve ilk olarak Ankara vilâyeti köyllerine 10 bin kitap dağıtılmıştır. Bu kitaplar bilhassa sağlık, ziraat ve millî kültürü yükseltecek eserlerdir.

Köylüler bu kitapları köy odalarından alarak evlerine götürüp okuyabileceklerdir.

Bu hususta köy öğretmenlerine mühim vazifeler düşmektedir. Öğretmenler köylünün seviyesini yükseltmek için azami gayret sarfedeceklerdir.

Yardım 982 bin liraya baliğ olmuştur. Teberrü miktarının bir milyon lirayı aşacağını tahmin edilmektedir.

Şimdiye kadar**kaç tahtelbahir batırıldı ?**

Londra 2 — İngiliz gazetelerinin neşriyatı ve Bahriye nezaretinin istatistiklerine göre, harbin başlangıcından bugüne kadar Fransız ve İngiliz donanmaları tarafından batırılan Alman denizaltı gemilerinin sayısı 38 dir. Harbin başlangıcında Alman tahtelbahirlerinin mevcudu 80 olduğuna göre, bu rakam mevcudun yarısını teşkil etmektedir. Ve bu yüzdendir ki, Almanların son zamanlarda denizaltı faaliyeti çok azalmış ve bunun yerine miknatıslı mayınlar kullanılmaya başlanmıştır.

Holandada silâh Altına çağrılanlar

Amsterdam 2 A.A. — Holandada 938 ve 939 sınıfları silâh altına çağrılmıştır. Bunlar, en eski doğumlarının yarına ikame edileceklerdir.

İngiliz-Yunan anlaşması

Türkiye ile olan itilâfıda tamamlıyor

Londra - Times gazetesinin diplomatik muharririne göre, İngiliz-Yunan ticaret anlaşması müttefikler için ekonomik harpte bir muvaffakiyet teşkil etmektedir.

Muharrir diyor ki:

Bu anlaşmanın tam teferrüatı harp dolayısıyla neşredilmemiştir. Fakat üç yıl müzakereden sonra iki memleketin eski Yunan borcunun yüzde 43 esasına göre hallini kabul ettikleri anlaşılmalıdır.

Tesviye sureti İngiliz Yunan ticaretine ehemmiyetli şekilde inkişaf imkânını verecek mahiyettedir. İngilterenin birçok Yunan mahsulü ve bilhassa Almanyaya gidebilecek olan tütün mahsulünü mübayaaya edeceği bildirilmektedir.

Anlaşma müttefiklerin doğucenup Avrupasındaki ekonomik cephesini ziyadesiyle takviye etmekte ve Türkiye ile olan anlaşmayı tamamlamaktadır.

tır.

Kanun projesi o şekilde tanzim olmuştur ki yurdu muz 10 sene içinde en mun tazam şoselere kavuşturacak olan büyük programın tatbi katı ne devlet bütçesine ne de vatandaşa bir yük olmayacaktır. Yalnız bugün yol vergisi olarak alınmakta olan paranın tehakkuk şeklinde bir değişiklik yapılacaktır. Bugün seyyanen altışar lira olarak alınmakta olan yol parası, bundan sonra vatandaşların kazanç nisbetlerine göre tesbit edilecek ve on beş liraya kadar yükselebilecektir. Kazancı müsait olanlar, memleketin bu büyük davasında on beş liraya kadar yardım ederek muavennette bulunabileceklerdir.

Diğer taraftan vilâyet hususî muhasebelerinin, yol parası olarak almakta oldukları paralarını - ki bu miktar senede on milyonu geçmektedir. - tamamen yol mevzuuna sarfı temin olunacaktır. Bu kombinezonlar on senelik programın tahakkukunu azami derecede kolaylaştıracak amillerdendir.

Şose ve koprüler inşaat programı yüz küsur milyon Türk lirasına mal olacaktır.

Son zelzele münasebetile yol istirabını bir kerre daha hissettik. Kışın en karlı ve soğuk günlerinde bastırın felâketi bir çok yolları kapamış ve derhal kavuşamayan yerler oldu. Bu gün müjdesi ni verilen hükümet programı, bu yüzden başın büyüklerimiz olduğu halde duyduğumuz elemi teselli edebilecek mahiyettedir.

Almanyada

Sıra mücevherata geldi

Berlin 2 A.A. - Dün neşredilen bir emirname ile Ellerinde elmas, inci ve sair gibi kıymetli taş bulunanlar hükûmete beyanname vermeğe mecbur tutulmaktadır. Ellerinde bu gibi kıymetli taş bulunanlar bunları hükûmete haber vermeden ve satahiyetdar makamlardan izin almadan satamayacaklardır. Emirnameye muhalif hareket edenlerin en ağır cezaya çarptılacakları ayrıca tasrih olunmaktadır.

Nazi Şefleri arasında ihtilâf

Londra 2 - Röyter ajansı Berlinden bilvasita haber ahyor:

Harbin beşinci ayı Almanyada halk arasında sukutu hayalî arttıran bir ay olmuştur. İyi haber alan kaynaklardan bildirildiğine göre, Nazi Şefleri arasında derin bir ihtilâf hüküm sürmektedir. Bilhassa mareşal Göring ile Hitler arasında bu ihtilâfin bariz bir şekilde tezahür ettiğini siyasi müşahidler beyan etmektedirler.

İtalyadaki Alman ekalliyetleri

Roma 2 - İtalyada bulunan ekalliyetlerin Almanyaya iadesi hakkında Almanyaya ile italya arasında nihai bir anlaşma daha imzalanmıştır. Bu anlaşmaya göre, İtalyada kalan son kısım Almanlarda Almanyaya sevk edilecektir.

Alman - Rus iktisâdi münasebatı

Moskova 2 A. A. - Sovyet hariciye komiseri, Alman elçisi şerefine dün bir ziyafet vermiştir. Moskvadaki Alman mehafili Almanyaya ile Rusya arasındaki iktisadi münasebatın bil kuvve nihayete ermiş olduğunu beyan etmektedirler. Halen iki memleket arasındaki ticarî münasebat çok gerilemiştir.

Almanyada kömür fikdani

Berlin 2 A.A. - Bütün Almanyada büyük bir kömür sıkıntısı başgöstermiştir. Mareşal Göring, kömür bühranı karşısında tasarruf etmek için mekteplerin kapılarını kapamalarına müsaade etlemiştir.

Rus-Japon hududunda

Tokyo 2 A.A. - Japon meclisi dün açılmış ve bu açılmada Başvekil ile Hariciye ve Harbiye Nazırları umumî, siyasi ve askerî vaziyeti izah etmişlerdir. Harbiye nazırı askerî vaziyeti izah ederken, Sovyetlerle olan münasebata sözü getirmiş ve sovyet hududun-

İki aylık planço

Kızıldudunun zayıfatı ne kadar?

Helsinki 2 (a.a) - Finlandiya harp matbuatı bürosu, harbin bir plançosunu neşretmektedir. Harbin birinci ayı gibi ikinci ayı da hemen kâr ile Kızıldudunun taarruzlarıyla geçmiştir. İkinci ay içinde Fin ordusunun en mühim muvaffakiyetini iki Rus fırkasının imhası teşkil etmektedir. Cephnin bazı yerlerinde Kızıldudu hududun obir tarafına çekilmek mecburiyetinde kalmıştır. Düşman ordusu birçok yerlerde iaşe ve malzeme bakımından müşkül vaziyete düşmüş bulunuyor. Bu muvaffakiyetsizlik karşısında Sovyet tayyareleri sivil halka hücum ederek bombardımana başlamış ve müdafaasız halktan birçoğunun ölümüne sebep olmuştur. Kânunsani ayı içinde düşürülen Rus tayyarelerinin sayısı 136'dır ki, bununla harbin başlangıcından bugüne kadar Finlandiya topçularının ateşile düşürülen Kızıldudu tayyareleri 287'ye balığ olmuş bulunmaktadır.

Kızıldudunun insan zayıfatı iki ayda 200 bin kişiyi aşmıştır. Tank zayıfatına gelince: Finlandiya cephesinde kullanılan 1000 Sovyet tankından 500 tanesi ya tahrip olunmuş yahut ele geçirilmiştir.

Bütün bunların üstünde olmak üzere, Finlandiya halkının manevi kuvveti ve nihai zafere inanı hergün artmaktadır. Halen Finlandiyada 21 sınıf efrat silâh altında bulunuyor.

Yeni hava hücumları

Helsinki 2 - Rus tayyareleri dün yine bermutad Finlandiya şehirlerini bombardıman etmiş ve 150 kadar bomba atmışlardır. Hastanelere de düşen bombalardan 21 sivil ölmüştür. Bunların 5'i hastanede bulunan kadınlardandır.

İngiliz Hariciye Nazırının nutku

Londra 2 - İngiliz Hariciye Nazırı Lord Halifaks dün akşam bir nuk söylemiştir. Halifaks bu nutkunda, Versay muahedesinin haklı bir muahede olduğunun bugün Almanyanın vaziyetile tebarüz eylediğini, Almanların Çekoslovakya, Avusturya ve Polonyaya karşı tatbik ettikleri misli görülmemiş haksızlıklarla bu hakikatın tamamen muydana çıktığını Alman sulhunun en vahim bir şey olacağını beyan etmiştir.

da mütarekeye rağmen kararolların faaliyeti azalmadığını çünkü bu müddet zarfında Rusların 12 defa Japon topraklarına tecavüz ettiklerini söylemiştir.

İngiltere Nasıl işgal olunacakmış?!

Londra - Birçok Almanlar harbin orduların kuvvetlerle değil, sehirbazlıkla kazanılabileceğini ümit etmektedirler.

"Berlingske Tidende" gazetesinin Kopenhag muhabirinin bir makalesi bu düşünüşü teyid etmektedir. İşin garibi bu makalenin Alman sansöründen geçmiş olmasıdır. Bu makaleye göre Almanlar önümüzdeki yaz için de harbi muzafferane bitireceklerdir.

Hitlerin sihirbaz vasıtalarına müracaat ederek harbi kczanacağına inanan aklı başında düşünceli Almanlara tesadüf etmeniz mümkündür. Bunların bir kısmı İngiltere adalarının hususî bir soğutma makinesi sayesinde birer buz bloku haline getirileceğini ümit etmektedirler.

Diğerleri de Hitlerin elinde fevkalâde bir gaz bulunduğunu ve bu gaz İngiltere toprakları üzerine Alman tayyareleri tarafından serpildiği takdirde İngilterenin bütün ahalisinin 15 gün sürecek derin bir uykuya dalaçaklarına ve bu müddet zarfında Alman kıtalarının İngiltereyi işgal edeceklerine İngilizlerin bir sabah bu derin uykularından uyandıktıkları vakit memleketi işgal edilmiş görerek hayrette kalacaklarına inanmaktadırlar.

Umumiyetle herkes Almanyantın ilkbahar başında ve ve nihayet beş altı hafta sonra İngiltereye taarruz etmesini beklemektedir.

Mevzuubahis gazete makalenin sonunda Almanyantın muhakkak surette İngiltereyi işgal edeceğini söylemektedir.

Bu vaziyete göre meşhur Jül Vern'in "Hitlerin emrine verilmesi lâzımdır."

Çemberlaynın nutku ve İtalya

Roma 2 - Röyter Ajansı bildiriyor:

Çemberlaynın nutku İtalyada çok iyi karşılanmıştır. Siyasi mehafil, Hitlerin karışık nutkuna mukabil, Çemberlaynın bu nutkunu sarıh ve vazih olarak görmektetedir.

Fransız kabinesinin içtimalı

Paris 2 - Kabine dün Cümhurrasisiinin riyasetinde toplanak Daladyenin askerî ve siyasi vaziyet hakkındaki izahatını dinlemiştir.

Garp cephesinde

Paris 2 - Garp cephesinde Fransız keşif kolları dün üç noktadan Alman hatlarına girerek kıymetli malûmat topladıktan sonra dönmüşlerdir.

Kayıp tasdikname

931 Sensinde köprü Okulundan aldığım tasdiknamemi kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını bildiririm. Polis Memuru Ekrem Ataç

Şoför ve arabacıların dik katine

Şoför ehliyetnamelerinin tebdili için verilen müddet son defa olmak üzere işbu şubat ayı nihayerine kadartemdid edildiğinden bu müddet zarfında bu gibi şoförler ehliyetnamelerini tebdil için Belediyeye müracaat etmeleri ve mezkûr tarihten sonra hükûmeti sabıkaya ait ehliyetnameler ile icrayı sanal edemeyecekleri alâkadarlarının malumu olmak üzere ilân olunur.

Şehir dahilinde işleme te olan bilumunı binek ve yük arabacılarının ehliyetnamesiz icrayı sanat etmelerini kanunen yasak olduğundan bu ay sonuna kadar bilumun arabacıların birer dilekçe ile Belediyeye müracaat ederek ehliyetname almaları ve bu tarihin inkizasında sonra icrayı sanat edemeyecekleri ilân olunur.

Belediye Reisi

Ders aletleri alınacak

1 - Vilâyetimiz ilkokulları için alınacak olan (99) lira bedelî keşifli ders aletleri için ihale gününde talip çıkmadığından münakasa (1) gün müddetle temdit edilmiştir.

2 - Talip olanların yüzde 7,5 teminat akçasını münasabına yatırarak makbûllarile birlikte ihale günü olan 5 şubat 940 pazartesi saat 15 de Vilâyet makamında teşekkül edecek olan Vilâyet dâimî encümenine müracaatları.

3 - Şartnameyi görmeyen istiyenler Vilâyet encümenine baş vurmaları

İlan

Antakyanın Kantıra mahallesinden Yusuf oğlu halil İskil tarafından müddeaalim büyük avare köyünden Zekiye aleyhlerine Reyhan yenin büyük avare köyüne vaki ve bir mahzar nünan da kayıtlı erazinin temin 16 sehim itibarile üç sehim kendisine ait olarak yian hissedar bulunduğu em hetle mezkûr arazideki sesinin kazaen taksimini kü temiş ve müddeaalimlerle halen suriyede bulunması hasebile tebliğat icra edilemediğinden davanın ilânı tebliğine ve muhakemesinde 27,2940 salı gününe kine karar verilmiş olma müddeaalimlerin sulh mahkemesine bizzat meleri veyahut da kanun bir vekil göndermeleri halde muhakemenin gıyabında yapılacağı ilân tebliğ olunur.

Neşriyat Müdür: Selim ÇELENK C.H.P. Matbaasında basıldı